
 
 
 
 
                    

 
Impronta documento: 9A7C0DC898D86D81B87D5A8EC99688D697FD2118 
(Rif. documento cartaceo 829252393DBEEE7AE5CB55B8040A84F0BB5A9267, 17/03/AAV4APPR_D_L) 
Impegno di spesa 

Pag. 
1 

Numero: 128/ASURDG 

Data: 11/02/2013 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
ASUR 

 N. 128/ASURDG DEL 11/02/2013  
      

Oggetto: AREA VASTA N. 4 – FORNITURA SENSORI SATURA ZIONE OSSIGENO - 
AGGIUDICAZIONE 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 ASUR 

 
- . - . - 

 
 
VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato; 

 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il 

presente atto; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore amministrativo, ciascuno per quanto di 

rispettiva competenza; 

 
 

- D E T E R M I N A - 
 

1. di aggiudicare  il lotto 1 della fornitura di sensori saturazione ossigeno per l’Area Vasta 4 - ai prezzi unitari 

indicati nell’allegato 1 – alla ditta Pirrone & co srl di Milano per l’importo complessivo quadriennale di €. 

34.860,00, con termine iniziale presunto in data 01/03/2013 e termine finale presunto in data 28//02/2017; 

 

2. di aggiudicare  il lotto 2 della fornitura di sensori saturazione ossigeno per l’Area Vasta 4 - ai prezzi unitari 

indicati nell’allegato 2 – alla ditta  Primed srl di Ancona per l’importo complessivo quadriennale di €. 88.120,00 più 

IVA, con termine iniziale presunto in data 01/03/2013 e termine finale presunto in data 28/02/2017; 

 

3. di delegare il potere di firma dei contratti, da stipularsi in nome e per conto dell’A.S.U.R., al Direttore dell’UOC 

Provveditorato – Economato Area Vasta n. 4, Dott. Fulvio De Cicco; 

 

4. di imputare, come di seguito indicato, la somma complessiva di euro 148.975,20 (€.123.120,00 più IVA 21%) 

nella contabilità sezionale dell’Area Vasta 4 (Conto di riferimento 05.01.08.01.01 – Presidi chirurgici e materiale 



 
 
 
 
                    

 
Impronta documento: 9A7C0DC898D86D81B87D5A8EC99688D697FD2118 
(Rif. documento cartaceo 829252393DBEEE7AE5CB55B8040A84F0BB5A9267, 17/03/AAV4APPR_D_L) 
Impegno di spesa 

Pag. 
2 

Numero: 128/ASURDG 

Data: 11/02/2013 

sanitario), dando atto che la spesa sarà resa coerente e compatibile con le previsioni dei i budget 2013, 2014, 

2015, 2016, 2017  quando definiti ed assegnati: 

 
 

Budget 2013 Budget 2014 Budget 2015 Budget 2016 Budget 2017 

€. 31.036,5 €. 37.243,80 €. 37.243,80 €. 37.243,80 €. 6.207,3 

 
 

5. di attribuire le competenze relative all’esecuzione dei contratti al Responsabile UOC Farmacia Area Vasta 4 

ovvero a persone da questi formalmente delegate, fermo il supporto tecnico-giuridico dell’UOC 

Provveditorato/Economato per gli aspetti di gestione fisiologica del rapporto di fornitura;  

 

6. di dare atto che il presente atto non è sottoposto a controllo ai sensi dell’art. 4 della L. 412/1991 e dell’art. 28 

della L.R. 26/1996 e successive modificazioni; 

 

7. di dare atto, ai fini della repertoriazione nel Sistema Attiweb Salute, che la presente determina rientra nei casi 

“aggiudicazioni definitive di forniture”; 

 

8. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/1996 e successive 

modificazioni; 

 

9. di trasmettere il presente atto all’Osservatorio Regionale sugli Appalti Pubblici di lavori, servizi e forniture per la 

prescritta verifica di regolarità; 

 

10. di dichiarare il presente atto efficace ed esecutivo trascorsi giorni 10 dalla pubblicazione sul sistema atti web 

salute e nell’albo pretorio ASUR. 

 
 

Ancona, sede legale ASUR 

 

 

Il Direttore Sanitario                      Il Dire ttore Amministrativo  

 Dott. Giorgio Caraffa         Dott. Alberto Carelli 

 

 

 

 



 
 
 
 
                    

 
Impronta documento: 9A7C0DC898D86D81B87D5A8EC99688D697FD2118 
(Rif. documento cartaceo 829252393DBEEE7AE5CB55B8040A84F0BB5A9267, 17/03/AAV4APPR_D_L) 
Impegno di spesa 

Pag. 
3 

Numero: 128/ASURDG 

Data: 11/02/2013 

    

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Piero Ciccarelli 

 
 
 
 
 

La presente determina consta di n. 10  pagine di cui n. 9 pagine di allegati. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                    

 
Impronta documento: 9A7C0DC898D86D81B87D5A8EC99688D697FD2118 
(Rif. documento cartaceo 829252393DBEEE7AE5CB55B8040A84F0BB5A9267, 17/03/AAV4APPR_D_L) 
Impegno di spesa 

Pag. 
4 

Numero: 128/ASURDG 

Data: 11/02/2013 

 
- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 

 
U.O.C. PROVVEDITORATO/ECONOMATO AREA VASTA 4) 

 
 

Normativa di riferimento: L.R. 13/2003 (Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale); D.G.R.M. 1704/2005, 

ex art. 3 della L.R. 13/2003     (Direttiva concernente le modalità di esercizio delle funzioni dell’Azienda Sanitaria 

Unica Regionale - ASUR); Determina 785/2005 DG ASUR e successive proroghe (Decentramento delle funzioni 

amministrative; Regolamento provvisorio); D. Lgs. 163/2006 (Codice dei contratti pubblici). 

 

Con Determina del Direttore Generale ASUR n°591/201 1 veniva indetta procedura aperta - con il criterio di 

aggiudicazione  del prezzo più basso - per la fornitura quadriennale (suddivisa in n. 2 lotti) di sensori saturazione 

ossigeno per l’Area Vasta 4.   

La documentazione di gara veniva pubblicata in: G.U.C.E.; G.U.R.I.; nella Rivista a diffusione nazionale “Aste ed 

Appalti”; nel quotidiano a diffusione nazionale “La Gazzetta dello Sport”; nei quotidiani “Il Messaggero” (pagina 

locale) e “Il Resto del Carlino” (pagina locale); nel profilo del Committente: www.asl11.marche.it; nel sito 

www.serviziocontrattipubblici.it. 

Il termine per la presentazione delle offerte fissato nel bando di gara spirava in data 31/01/2012. Entro tale data 

presentavano offerta sia, per i lotto 1 che per il lotto 2, le ditte: Primed srl di Ancona; MT plus srl di Montecarotto; 

Logic srl di Trieste; Pirrone & co srl di Milano. 

Secondo quanto indicato nel verbale di gara n° 1 de l 09/02/2012 (documento agli atti) venivano dichiarate 

ammissibili tutte le offerte. Seguiva la fase di valutazione tecnica (effettuata dalla Dott.ssa Marisa Sassano,                                                   

Dirigente Farmacista presso UOC Farmacia Area Vasta 4, e dall’Ing. Marco Orlandi dell’UOC Ingegneria Clinica 

ASUR) volta ad individuare il possesso da parte delle offerte presentate dei requisiti tecnici minimi indicati nella 

documentazione di gara. 

In esito alla succitata valutazione tecnica che si chiudeva in data 30/05/2012, secondo quanto riportato  nel 

verbale di gara n. 3 del 12/06/2012 (documento agli atti), venivano dichiarate escluse le seguenti offerte: 

 

Ditta Lotto al quale si riferisce l’offerta Motivaz ione esclusione 

MT Plus srl 1 L’offerta non è conforme ai requisiti 

espressi nel capitolato in quanto sulla 

confezione manca l’evidenza sia del 

numero di lotto che della data di validità 

e/o scadenza. 



 
 
 
 
                    

 
Impronta documento: 9A7C0DC898D86D81B87D5A8EC99688D697FD2118 
(Rif. documento cartaceo 829252393DBEEE7AE5CB55B8040A84F0BB5A9267, 17/03/AAV4APPR_D_L) 
Impegno di spesa 

Pag. 
5 

Numero: 128/ASURDG 

Data: 11/02/2013 

MT Plus srl 2 L’offerta non è conforme ai requisiti 

espressi nel capitolato in quanto:  

- l’adattatore pluriuso 

e da utilizzare per 

un numero 

indefinito di sensori, 

non può contenere i 

dati specifici del 

sensore collegato; 

- sulla confezione 

manca l’evidenza 

sia del numero di 

lotto che della data 

di validità e/o 

scadenza. 

Logic srl 2 L’offerta non è conforme ai requisiti 

espressi nel capitolato in quanto 

l’adattatore pluriuso e da utilizzare per 

un numero indefinito di sensori non può 

contenere i dati specifici del sensore 

collegato. 

Pirrone & co. srl 2 L’offerta non è conforme ai requisiti 

espressi nel capitolato in quanto 

l’adattatore pluriuso e da utilizzare per 

un numero indefinito di sensori non può 

contenere i dati specifici del sensore 

collegato. 

 
Secondo quanto indicato nel verbale di gara n. 3 del 12/06/2012 (documento agli atti) le ditte partecipanti 

offrivano i seguenti importi annui complessivi: 

Ditta Importo annuo complessivo in euro IVA 

esclusa lotto 1 

Importo annuo complessivo in euro IVA 

esclusa lotto 2 

Primed srl 22.030,00 22.030,00 

Pirrone & co srl 8.715,00  

Logic srl 10.500,00  

 



 
 
 
 
                    

 
Impronta documento: 9A7C0DC898D86D81B87D5A8EC99688D697FD2118 
(Rif. documento cartaceo 829252393DBEEE7AE5CB55B8040A84F0BB5A9267, 17/03/AAV4APPR_D_L) 
Impegno di spesa 

Pag. 
6 

Numero: 128/ASURDG 

Data: 11/02/2013 

 

Risultavano quindi aggiudicatarie in via provvisoria per il lotto 1 la Ditta Pirrone & co srl  di Milano e per il lotto 2 la  

ditta Primed srl di Ancona. 

 
Si dà atto del regolare svolgimento della procedura di gara (come risulta dai verbali di gara ai quali si rinvia per 

ogni ulteriore dettaglio, documenti agli atti). Si dà atto del corretto avvio del sub-procedimento di controllo dei 

requisiti posseduti dagli aggiudicatari (nota prot. n. 343PROVVCL del 20/06/2012, documentazione agli atti). 

 

Limitatamente agli obblighi di adesione CONSIP e MEPA, si precisa che l’assenza di convenzioni CONSIP fu 

verificata al tempo dell’indizione, in ossequio al principio tempus regit actum. Si precisa che in ogni caso al 

momento non sussistono convenzioni CONSIP attive di identico oggetto né disponibilità nel catalogo dei prodotti 

MEPA. 

 

Si ritiene rispondente sempre ai principi di economìa procedimentale, efficienza ed efficacia della PA che il DG 

ASUR Dott. Piero Ciccarelli voglia delegare il potere di firma del contratto di fornitura, (da stipularsi 

successivamente all’aggiudicazione definitiva in nome e per conto dell’ASUR Area Vasta 4) al Direttore  UOC 

Provveditorato-Economato Area Vasta 4, Dott. Fulvio De Cicco. 

 
Preso atto della quantificazione della spesa e della coerenza e compatibilità economica della stessa mediante 

sottoscrizione dell’apposita scheda di budget da parte del Responsabile UOC Farmacia, Dott. Massimo Fioretti, si 

propone l’adozione del seguente schema di determina: 

 

• di aggiudicare  il lotto 1 della fornitura di sensori saturazione ossigeno per l’Area Vasta 4 - ai prezzi unitari 

indicati nell’allegato 1 – alla ditta Pirrone & co srl di Milano per l’importo complessivo quadriennale di €. 

34.860,00, con termine iniziale presunto in data 01/03/2013 e termine finale presunto in data 28//02/2017; 

 

• di aggiudicare  il lotto 2 della fornitura di sensori saturazione ossigeno per l’Area Vasta 4 - ai prezzi unitari 

indicati nell’allegato 2 – alla ditta  Primed srl di Ancona per l’importo complessivo quadriennale di €. 

88.120,00 più IVA, con termine iniziale presunto in data 01/03/2013 e termine finale presunto in data 

28/02/2017; 

 

• di delegare il potere di firma dei contratti, da stipularsi in nome e per conto dell’A.S.U.R., al Direttore 

dell’UOC Provveditorato – Economato Area Vasta n. 4, Dott. Fulvio De Cicco; 

 

• di imputare, come di seguito indicato, la somma complessiva di euro 148.975,20 (€.123.120,00 più IVA 

21%) nella contabilità sezionale dell’Area Vasta 4 (Conto di riferimento 05.01.08.01.01 – Presidi chirurgici 



 
 
 
 
                    

 
Impronta documento: 9A7C0DC898D86D81B87D5A8EC99688D697FD2118 
(Rif. documento cartaceo 829252393DBEEE7AE5CB55B8040A84F0BB5A9267, 17/03/AAV4APPR_D_L) 
Impegno di spesa 

Pag. 
7 

Numero: 128/ASURDG 

Data: 11/02/2013 

e materiale sanitario), dando atto che la spesa sarà resa coerente e compatibile con le previsioni dei i 

budget 2013, 2014, 2015, 2016, 2017  quando definiti ed assegnati: 

 
 

Budget 2013 Budget 2014 Budget 2015 Budget 2016 Budget 2017 

€. 31.036,5 €. 37.243,80 €. 37.243,80 €. 37.243,80 €. 6.207,3 

 
 

• di attribuire le competenze relative all’esecuzione dei contratti al Responsabile UOC Farmacia Area Vasta 4 

ovvero a persone da questi formalmente delegate, fermo il supporto tecnico-giuridico dell’UOC 

Provveditorato/Economato per gli aspetti di gestione fisiologica del rapporto di fornitura;  

 

• di dare atto che il presente atto non è sottoposto a controllo ai sensi dell’art. 4 della L. 412/1991 e dell’art. 28 

della L.R. 26/1996 e successive modificazioni; 

 

• di dare atto, ai fini della repertoriazione nel Sistema Attiweb Salute, che la presente determina rientra nei casi 

“aggiudicazioni definitive di forniture”; 

 

• di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/1996 e successive 

modificazioni; 

 

• di trasmettere il presente atto all’Osservatorio Regionale sugli Appalti Pubblici di lavori, servizi e forniture per 

la prescritta verifica di regolarità; 

 

• di dichiarare il presente atto efficace ed esecutivo trascorsi giorni 10 dalla pubblicazione sul sistema atti web 

salute e nell’albo pretorio ASUR. 

 
Fermo, 17/01/2013 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Catia Litantrace 

 
 
 
 
 
Il Direttore dell’UOC Provveditorato – Economato esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 

sotto il profilo di legittimità del presente provvedimento e ne propone l’adozione al Direttore Generale ASUR. 



 
 
 
 
                    

 
Impronta documento: 9A7C0DC898D86D81B87D5A8EC99688D697FD2118 
(Rif. documento cartaceo 829252393DBEEE7AE5CB55B8040A84F0BB5A9267, 17/03/AAV4APPR_D_L) 
Impegno di spesa 

Pag. 
8 

Numero: 128/ASURDG 

Data: 11/02/2013 

 

 

Il Direttore  UOC Provveditorato – Economato Area V asta 4  

Dott. Fulvio De Cicco 

 
 
 
 
 

Il Direttore dell’UOC Bilancio, vista la dichiarazione resa dal Direttore UOC Farmacia attesta che i costi di cui al 

presente atto rientrano nella disponibilità economica di cui al conto  Conto di riferimento 05.01.08.01.01 e che 

saranno resi compatibili con i Budget 2013, 2014, 2015 2016, 2017 quando definiti ed assegnati.  

 

Il Direttore U.O.C. Bilancio Area Vasta 4  
Dott. Luigi Stortini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                    

 
Impronta documento: 9A7C0DC898D86D81B87D5A8EC99688D697FD2118 
(Rif. documento cartaceo 829252393DBEEE7AE5CB55B8040A84F0BB5A9267, 17/03/AAV4APPR_D_L) 
Impegno di spesa 

Pag. 
9 

Numero: 128/ASURDG 

Data: 11/02/2013 

 

 

 

 

 

 

- ALLEGATI -  
 

 
Allegato 1 

 
Dettaglio offerte economiche ditta Pirrone & co srl   

 
LOTTO 1 (Nellcorr RCAL) 

 
Sub- 
lotto 

Descrizione Quantità 
annua 
presunta 
in pezzi 

Prezzo unitario 
offerto in €. IVA 
esclusa 

Numero di 
pezzi a 
confezione 

Importi annui 
offerti IVA esclusa 

Sub- 
lotto 1 

Sensori 
saturazione 
ossigeno Nelcorr 
RCAL originali o 
compatibili per 
adulti di peso 
superiore a  30 
kg circa 

N° 1350 4,98 25  6.723,00 

Sub- 
lotto 2 

Sensori 
saturazione 
ossigeno Nelcorr 
RCAL originali o 
compatibili 
pediatrici per 
pazienti di peso 
compreso tra 
circa 10 e 50 Kg  

 
N°200 

4,98 25  996,00 

Sub- 
lotto 3 

Sensori 
saturazione 
ossigeno Nelcorr 
RCAL originali o 
compatibili per 
lattanti di peso 
compreso tra 3 e 
20 Kg circa 

 
N° 200 

4,98 25  996,00 

 
TOTALE  ANNUO OFFERTO IVA ESCLUSA  

 
€. 8.715,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                    

 
Impronta documento: 9A7C0DC898D86D81B87D5A8EC99688D697FD2118 
(Rif. documento cartaceo 829252393DBEEE7AE5CB55B8040A84F0BB5A9267, 17/03/AAV4APPR_D_L) 
Impegno di spesa 

Pag. 
10 

Numero: 128/ASURDG 

Data: 11/02/2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato 2 - Dettaglio offerta economica ditta  Pri med srl  
 
 

LOTTO 2 (Nellcor Oximax)  
 

 
 

Sub- 
lotto 

Descrizione Quantità 
annua 
presunta 
in pezzi 

Prezzo unitario 
offerto in €. IVA 
esclusa 

Numero di 
pezzi a 
confezione 

Importi annui 
offerti IVA esclusa 

Sub- 
lotto 1 

Sensori 
saturazione 
ossigeno Nelcorr 
originali per 
adulti di peso 
superiore a  30 
kg circa codice 
MAX-A-1 

N° 1350 12,20 24 16.470,00 

Sub- 
lotto 2 

Sensori 
saturazione 
ossigeno Nelcorr 
originali 
pediatrici per 
pazienti di peso 
compreso tra 
circa 10 e 50 Kg 
codice MAX-P-1 

 
N°200 

 
12,20 

24 2.440,00 

Sub- 
lotto 3 

Sensori 
saturazione 
ossigeno Nelcorr 
originali per 
lattanti di peso 
compreso tra 3 e 
20 Kg circa 
codice MAX-I-I 

 
N° 200 

 
15,60 

24 3.120,00 

 
TOTALE  ANNUO OFFERTO IVA ESCLUSA 

 
€. 22.030,00 

 

 


